LG, MARCOM-MICHELANGELD

FI%EIS‘&?PE 1 Cofinanziato f N AMenisters dell Shtruzione
dall'Unione europea P o dol Oferile

Istituto Comprensivo “Marconi-Michelangelo” - Laterza (TA)

LATERZA - TARANTO

[.C. MARCOMI-MICHELANGELO >
Laterza (TA) All’Albo
Prot. 0005769 del 25/06/2024 Al Sito Web
W {Uscita)
Agli Atti

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027. Priorita 01 — Scuola e Competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus
(FSE+)- Obiettivo Specifico ESO4.6 - Azione A4.A - Sottoazione
ESO4.6.A4.A — Avviso “Piano Estate” Prot. AOOGABMI59369
del 19/04/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, I’inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025.

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-TA-2024-

Titolo Progetto: Socialita e creativita per una scuola inclusiva

CUP: H54D24000800007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 e in particolare:
la priorita 1 — scuola e competenze (FSE+) - che punta a migliorare
I’inclusivita e 1’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere
la parita di accesso e I’apprendimento permanente - ¢ 1’obiettivo specifico:
ESO4.6 — Promuovere la parita di accesso e di completamento di
un’istruzione e una formazione inclusive e di qualita, in particolare per 1
gruppi svantaggiati, dall’educazione e cura della prima infanzia, attraverso
I’istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario
e all’istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche agevolando la
mobilita ai fini dell’apprendimento per tutti e [’accessibilita per le persone
con disabilita (FSE+)

VISTO il Decreto Ministeriale n. 72 dell'l1l aprile 2024 “Piano per la definizione di
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,
I’inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse
di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in
attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n.
2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021” che
qui integralmente si richiama.

1 Via Selva San Vito n. 2 — 74014 LATERZA (TA) | Tel./Fax 0998216947
www.icmarconimichelangelo.edu.it | e-mail: taic858004@jistruzione.it | taic858004@pec.istruzione.it
C.F.: 90214510738 | C.M.: TAIC858004



http://www.icmarconimichelangelo.edu.it/
mailto:taic858004@istruzione.it



LG, MARCOM-MICHELANGELD

LATERZA - TARANTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

RITENUTO

VISTO

ﬁ%ﬁﬁ”ﬁ ’ Cofinanziato { n/ﬂﬁf..i/f'}‘r: rﬂ*// J'“Kf:‘mrﬁm*
dall'Unione europea WP o il ol

Istituto Comprensivo “Marconi-Michelangelo” - Laterza (TA)

I’Avviso pubblico Prot. AOOGABMI 59369 del 19 aprile 2024. Percorsi
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la
socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici
2023-2024 e 2024-2025 - Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla
dispersione scolastica - Sottoazione: ESO4.6.A4.A4 Interventi di ampliamento
del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e
territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di
motivazione allo studio. Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale
“Scuola e competenze” 2021-2027 — Fondo sociale europeo plus (FSE+)

la candidatura numero 617 inoltrata da questa Istituzione Scolastica in data
23.05.2024 e assunta al prot. n. 73545 del 24.05.2024;

la delibera n. 31 espressa dal Collegio dei Docenti in data 15/05/2024 con
cui si autorizza in via generale e preventiva 1’adesione agli avvisi del “PN
Scuola e Competenze 2021 — 2027”;

la delibera n. 83 espressa dal Consiglio di Istituto in data 30.10.2023 con cui
si autorizza in via generale e preventiva 1’adesione agli avvisi del “PN
Scuola e Competenze 2021 —2027”;

il Decreto Direttoriale prot. n. 21 del 7.06.2024 di approvazione delle
graduatorie delle scuole ammesse al finanziamento;

la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGABMI-
83244 del 12.06.2024 che rappresenta la formale autorizzazione del progetto
e I’'impegno di spesa dell’Istituzione Scolastica;

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche, ai sensi
dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107,

che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico
le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate
finalizzate;

Il P.A. per I’e.f. 2024, approvato con delibera n. 92 del C.di 1. nella seduta del
02/02/2024;

Via Selva San Vito n. 2 — 74014 LATERZA (TA) | Tel./Fax 0998216947

www.icmarconimichelangelo.edu.it | e-mail: taic858004@jistruzione.it | taic858004@pec.istruzione.it

C.F.: 90214510738 | C.M.: TAIC858004


http://www.icmarconimichelangelo.edu.it/
mailto:taic858004@istruzione.it

LG, MARCOM-MICHELANGELD

\ "‘Mmﬁﬁ!m dill hﬁlmz.rhw
odel -“/I’frr?’f«

ﬁ?&fﬁﬂﬁ Cofinanziato
1 dall'Unione europea

Istituto Comprensivo “Marconi-Michelangelo” - Laterza (TA)

LAT tnzn TARANTO

DECRETA

e La formale assunzione in bilancio, per 1’e.f. 2024, del seguente finanziamento finalizzato
all’attuazione del progetto di cui in premessa e di seguito specificato:

Importo

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo del autorizzat

rogetto .
BIog progetto

ESO4.6.A4.A | ESO4.6.A4.A-FSEPN-TA-2024- H54D24000800007 |[Socialita e creativita per| € 51.939,00

una scuola inclusiva

Composto dai seguenti Moduli:

Sottoazione |Tipologia modulo Titolo Importo
ESO4.6.A4.A | Consapevolezza ed espressione culturale | Tutti in scena € 5.754,00
ESO4.6.A4.A | Consapevolezza ed espressione culturale | Tesori locali €5.754,00
ESO4.6.A4.A |Consapevolezza ed espressione culturale | Gioco e creo con la ceramica € 5.754,00
ESO4.6.A4.A |Consapevolezza ed espressione culturale |La pittura come espressione culturale €5.754,00
ESO4.6.A4.A |Educazione motoria Vola in estate..... Badminton per tutti €5.754,00
ESO4.6.A4.A | Educazione motoria Sport acquatici € 5.907,00
ES04.6.A4.A |Educazione motoria Mi muovo a ritmo €5.754,00
ESO4.6.A4.A | Educazione motoria Sport per tutti €5.754,00
ESO4.6.A4.A | Matematica. Scienze e tecnologie Tecnologia creativa € 5.754,00
Totale moduli| € 51.939,00

Il finanziamento a valere sul PN 21-27 — Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), sara iscritto nel
Modello A del Programma Annuale 2024 come segue:

ENTRATE Modello A
Aggregato Voce Sottovoce Importo
02 - Finanziamenti|01 - Fondi sociali|2 — “Programma Nazionale 21-| € 51.939,00
dell’Unione Europea |europei (FSE) 27” (FSE+)

3 Via Selva San Vito n. 2 — 74014 LATERZA (TA) | Tel./Fax 0998216947

www.icmarconimichelangelo.edu.it | e-mail: taic858004@jistruzione.it | taic858004@pec.istruzione.it
C.F.: 90214510738 | C.M.: TAIC858004



http://www.icmarconimichelangelo.edu.it/
mailto:taic858004@istruzione.it

LG, MARCOM-MICHELANGELD

Oflinidero dell Hirusione

i ‘ Cofinanziato
dall'Unione europea odol oMot

Istituto Comprensivo “Marconi-Michelangelo” - Laterza (TA)

LATERZA - TARANTO

USCITE Modello A
Attivita |Voce destinazione Importo
P02 46 — “ES04.6.A4.A-FSEPN-TA-2024- € 51.939,00

Avviso Prot.59369 del 19/04/2024 (FSE+) Percorsi educativi e formativi
per il potenziamento delle competenze,l’inclusione e la socialita nel
periodo di sospensione estiva”

CUP: H54D24000800007

Per il progetto verra conseguentemente predisposta la relativa scheda illustrativa finanziaria (Mod. B)

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi & autorizzato a predisporre la relativa variazione
al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di
competenza dell’anno finanziario 2024, da sottoporre al Consiglio di Istituto.

Il presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per i provvedimenti di
competenza.

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione sul
sito della scuola.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Pasquale CASTELLANETA

documento firmato digitalmente

4 Via Selva San Vito n. 2 — 74014 LATERZA (TA) | Tel./Fax 0998216947
www.icmarconimichelangelo.edu.it | e-mail: taic858004@jistruzione.it | taic858004@pec.istruzione.it
C.F.: 90214510738 | C.M.: TAIC858004



http://www.icmarconimichelangelo.edu.it/
mailto:taic858004@istruzione.it

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-06-26T11:08:25+0200
	Pasquale Castellaneta




